白井市立大山口中学校
学校運営協議会会議録

会議の名称 第２回 白井市立大山口中学校運営協議会

開 催 日  令和７年１０月２日（木）

開 催 時 間  午後２時３０分から午後４時３０分

開 催 場 所  大山口中学校 言の葉館（学校図書館）

出席者  学校運営協議会委員・校長・教頭

傍聴の可否  否 傍聴者数  なし

会議の内容

【議題】・第１回学校評価について

    ・「地域で育てたい力は、どのような力か」について協議

    ・２年生キャリア教育への協力のお願い

【主な意見・決定事項など】

 ・体育祭においての総括を行った。

・教頭より第１回学校評価アンケートの結果と分析について説明をした。

協議会議会委員よりご意見やアドバイスをいただいた。

 ・「地域で育てたい力は、どのような力か」について協議を行った。委員の

皆さんからは、学力向上を大切にしてほしいということ、防災意識の向上

などが挙げられた。学校外での活動やイベントの周知の仕方、中学生との

交流の活性化などについて話し合った。

 ・２年生で行う予定の職業インタビューツアーにおいて、インタビューを受

けていただける職業人を募集していることへの協力をお願いした。

会議を通して、スムーズに議事・協議が進み、今後の活動について共通理

解が図られた。

【配付資料】・学校評価アンケート結果及び分析

次回開催予定  令和８年２月２７日（金） 午後３時２０分

 大山口中学校 言の葉館（学校図書館）